169. Anno domini M̄CCLXXXIII, feria secunda post pentecosten,
 locavi Bur. dicto de Wolfswilr residenti in Richenshein bona nostra in 30
 Richenshein in agris pro X quartalibus siliginis et avene pro tres annos
 continue subsequentes, et postea dare debebit XII quartalia siliginis et avene
 et firmare debet vel argillare annuatim dimidium juger. Testes: dominus
 Jo[hannes] zem Nwenkelre, Jo. de Septe colonus noster, Wer. gloener
 domini de Richenshein, Bela famula ejus. — 1294 Juni 7. 35

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 74^r.

170. *Das Stift St. Peter und die Brüder Pfaff einigen sich
 über den Bau einer Mauer zwischen dem Lande der Pfaff und dem
 Petersplatz.* — 1294 Juni 10.

*Abschrift von 1306—1325 in Pt. II. fol. 36^r 37 (B). — Abschrift 40
 des Basilius Amerbach in ChA. C. pag. 217 (B').*

108. a) die *übergeschrieben* von gleicher Hand in A. b) *so* in A. c) *gottes* auf *Rozur* in A.

Auszug in BNIV⁷. 321, Anm. 11.

Bei Auflösung des Datums ist die Datierung nach dem Barnabastag berücksichtigt und die Datierung nach dem römischen Kalender als die irrige erachtet worden.

- 5 Universis presentium inspectoribus Bvrichardus Vicedominus miles magister civium et consules civitatis Basiliensis eorum noticiam, que secuntur. Noverit universitas vestra, quod, cum inter honorabiles viros Lvdwicum decanum et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis ex parte una, Heinricum et Johannem fratres dictos Phaffen ex altera questio verteretur super eo, quod dictus decanus et capitulum asserebant eosdem fratres partem agri prope cimiterium Judaeorum ad ecclesiam sancti Petri jure proprietatis seu domini pertinentis attraxisse sibi et contra justiciam occupasse, prediacte partes ad presentiam nostram accedentes coram nobis convenerunt in hunc modum: decanus et capitulum promiserunt et concesserunt, quod dicti fratres murum construant et dirigant secundum quod nunc sepes posita est et dirigitur inter agrum ipsorum fratrum et agrum dictum Platz prenotatum, tali pacto inito inter partes, quod prelibati fratres muro constructo, licet murus ipsorum sit, tamen nulla luminaria hostia vel hostiola per murum facere debent nec supra murum aliquod edificium facere, quod murum excedat. Et si forte murum extollerent vel aliqua edificia, que quamvis murum non excederent, nulla tamen luminaria hostia vel hostiola in edificiis hujusmodi per murum vel supra murum, que respiciant prefatum agrum dictum Platz, facere debent vel construere quoquo modo. Si vero dicti fratres in fundo proprio aliquem murum ultra agrum dictum Platz versus campum construerent, in illo muro possunt hostia vel luminaria facere pro sue libito voluntatis. Recognoverunt etiam dicti fratres se nullum jus habere in agro dicto Platz ultra murum, etiam si aliquam partem in fundo agri occupaverint vel ipsum sub terra versus agrum dictum Platz fecerint spissiore. In cujus rei memoriam firmiorem presentem cedulam sigillo nostre civitatis fecimus communiri. Datum anno M^oCC^ononagesimo quarto, tertio idus junii, in vigilia Barnabe apostoli.

171. *Johann von Biel verkauft dem Ritter Burchard von Möringen Güter in Ipsach, die er vom Kloster St. Alban zu Erblehen hat.*

— 1294 Juni 19.

- 35 *Abschrift des 15. Jh. in Al. C. fol. 60^v (B). — Abschrift des diese Urkunde enthaltenden Vidimus vom 3. Juni 1409 in CB. pag. 337 (C). Fontes 3, 586 n^o 594 nach C.*

Noverint universi presentem litteram inspecturi vel auditori^{a)}, quod ego Johannes filius quondam Eberhardi domicelli de Biello^{b)} quinque scoposas, quas habui in Ybzach^{c)} nomine feodi, quod vulgo dicitur erblehen, a reverendis viris priore et conventu cenobii sancti Albani prope Basileam

171. a) vel auditori fehlt in B und ist hier aus C aufgenommen.

b) Byelle in C.

c) Ybsach in C.

ordinis Cluniacensis cum omnibus suis juribus et pertinenciis nec non vallis
 seu fossatis ac vivario piscium una cum universis et singulis, que ibidem
 habui, domino Burkardo militi de Möringen et Heilwigi legitime uxori^{a)}
 sue et eorum heredibus pro quinquaginta quinque libris denariorum, quos
 integraliter ab eisdem jam^{e)} recepi in pecunia numerata, justo vendicionis
 titulo contuli ad emendas promittens dictis conjugibus Bur[kardo] et Heil[wigi]
 et^{f)} eorum heredibus, quod ego predictus Johannes et mei heredes veram
 warandiam de dictis sibi a me venditis debeamus eidem perhibere. Admittimus
 tamen nos prelibati conjuges Bur[kardus] et Heil[wigis]^{g)} una cum nostris
 heredibus dicto Jo[hanni] et suis heredibus, quod, si a festo nativitatis sancte
 Marie proximo infra sex annos secuturos recemere voluerint, nos receptis ab
 ipsis quinquaginta libris denariorum tunc receptibilium^{h)} omnia infrascripta
 nobis ab eo vendita omni jure et libertate, quibus eadem enimus, revendere
 tenebimur, ex gracia tamen et amicia speciali. Quam quidem reemptionem
 a nobis dictis sex annis exigere non poterunt, nisi inter nativitatem domini
 et carnisprivium, et pro eisdem denariis nobis pro revendicione assignandis
 nichil de bonis predictis devendere poterunt aut debebunt. Notato quoque,
 quod de eisdem bonis annuatim nomine census triginta solidi^{b)} denariorum
 priori et conventui antedicto sunt reddendi, ita quod singulis annis due
 libre denariorum dictis dominis priori et conventui jam dicto a prefato milite
 20 Bur[kardo] aut heredibus et successoribus ejus assignentur, addendo supra-
 dictis triginta solidis decem solidos censuales, qui similiter dandi sunt de
 duabus scoposis sitis prope alias quinque predictas et ad easdem pertinenti-
 bus, quas etiam duas scoposas idem miles Bur[kardus] a prefato patre meoⁱ⁾
 comparavit, sicut in alia littera super hoc confecta plenius continetur. Que
 25 quidem due scopose perpetuo sunt vendite et recmi non poterunt quemad-
 modum alie quinque scopose cum vivario piscium et fossatis supradictis et
 annexis eorumdem, sicut superius est expressum. Promitto insuper ego
 Jo[hannes] prefatus loco mei et heredum meorum, quod, si dicta bona sibi
 a me vendita recemere nos contingeret, eundem militem Bur[kardum] et Heil-
 30 [wigem] conjugem suam vel heredes eorum super perceptis ab eisdem^{b)}
 bonis nullatenus trahemus in causam, prestita de hiis universis et singulis
 fide corporali nomine juramenti. Testes hujus vendicionis: Cûno villicus tunc
 in Biello^{j)}, dominus P[etrus] de Möringen, dominus Rich[ardus] de Curtalri^{m)},
 dominus Her. de Bielle^{b)} milites, P. Reinbolt, Bur[kardus] Echelerⁿ⁾, Nicolaus
 35 Abbatisse, Jacobus Sorgo burgenses de Bielle^{o)} et alii quamplures fide digni.
 In cujus rei testimonium ego predictus Jo[hannes], quia sigillum proprium
 non habeo, presentem litteram pro me et meis heredibus dictis Bur[kardo]
 et Heil[wigi] et eorum heredibus tradidi sigillis reverendorum virorum scilicet
 predicti prioris sancti Albani ac abbatis Loci Dei ordinis Premonstratensis 40